
Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS:TP-01l-2022/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPípEDO DO PÁTIO DA IGREJA, COM ACESSO Á ESCOLA
FRANCISCA FLOR~NCIO GUERRA E A VARJOTA, LOCALIZADA NO SiTIO FOZ, ZONA RURAL, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICíPIO DE
IRACEMA - DATA DA ABERTURA: 20 DE JUNHO DE 2022 - HORÁRIO DA ABERTURA: 08:00 - LOCAL:

'\ SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 01/06/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - TP-011-2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=483.

Iracema/Ce, 1de Junho de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente da Cpl

Prefeitura Municipal de Iracema I!J.
Rua: Delta Hotanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE ~_...•.••..•

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br •••• ~ ••••• ..z-,

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br


MISTO---apartirdefonloa--FSC'C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 IANO XIVN°114 I FORTALEZA, 01 DE JUNHO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da licitação deste municipio W''''''.t''''~"It.,v
de junho de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 3005.01/2022, cujo objeto é a COlltra'~~IStt,e,p:lprl~i1?~i"V
execução de serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Poço Verde a Bom Jardim e na 10CC:al~1~·~d~~ad~e~~d~e~~T~0~ilur:fs~0It~n~0..~~::;~~bl~~~~~~~7i
O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às l2:00h e também nos sites ln . . . e http://
www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 31 de
maio de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 2022.85.26.01- TP. A Comissão de
Licitação toma público pala conhecimento dos interessados que no dia 20 de junho de 2022, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na
Rua João Batista Arrais n° 08, Centro - Antonina do Norte/CE, estará realizando sessão pala recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e proposta de preços pala o objeto: contratação de empresa pala reforma da Praça da Matriz do Munícípio de Antonina do Norte - Convênio: 034/
Cidades/2022. O Edital e seus anexos estão disponíveis no endereço citado, das 08:00 às 12:00 - 13:00 às 17:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos
Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará(www.tce.ce.gov.br). Antonina do Norte/CE, 31 de maio de 2022. Antonio Paes da Silva.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N°
008/22- TP-SEINF - A Prefeitura Municipal de VaJjota toma público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilita
na Tomada de Preços N° 008/22-TP-SElNF que ocorrerá dia 02 de Junho de 2022, cujo OBJETO é Contratação de empresa pala execução de obra de
pavimentação em pedra tosca em ruas de diversas localidades do Município de VaIjota-CE. A referida sessão ocorrerá às 09h na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 31 de Maio de 2022. João Victor Catunda Farias
Marques - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/
CARONA N° 008/2022-PC - Cujo OBJETO é a Prestação de serviços gráficos pala atender as necessidades das Diversas Secretarias de Tamboril-CE.
Oriunda do Pregão Eletrõnico N° PERP/090721.0I/SAF - Ata de Registro de Preços N°. 2021.09.24.001. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de Pires FerreiralCE. ÓRGÃOS PARTICIPANTES (CARONA): Diversas Secretarias de Tamboril-CE. FORNECEDOR
REGISTRADO: TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA inscrita no CNPJ sob o N° 23.460.132/0001-00. VALOR GLOBAL: RS 734.552,25. Tudo na
forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 01 de Junho de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-011l2022 -
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação em paralelepípedo do pátio da igreja, com acesso à Escola
Francisca Florêncio Guerra e a Varjota, localizada no Sítio Foz, Zona Rural, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente
do Municipio de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que no dia 20 de Junho. de 2022, às 08h, na sala da comissão de licitação, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a
licitação do objeto acima citado. O Edital está disponível nos Sítios: ht1;p:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.05.30.01- CONCORRÊNCIA
N° PMF-251101-CP - CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: PL CONSTRUCOES E SERVICOS
ElRELI, CNPJ: 33.056.057/0001-61. OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em .versas ruas da sede do Município de
FrecheirinhalCE, conforme projeto básico em anexo ao Edita!. VALOR TOTAL: RSI76.548,23 (Cento e Setenta e Seis Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito
Reais e Vinte e Três Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.15.451.0285.1.004 - 4.4.90.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
VIG~NCIA: 04 (quatro) meses. DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Mauriti, comunica a empresa Telefônica
Brasil S/A, pessoa jurídica de direito. privado inscrita no CNPJ sob o n°. 02.558.157/0001-62, através da Secretaria Municipal de Educação a intenção de
rescindir o Contrato n". 2021.10.07.01lSME, derivado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2021.08.26.01/PE. Fundamentação: Arts. 78 lnc. XII
e XVII, cc Art. 79, da Lei n° 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio. de Notificação n°. 323/2022. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo
de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, Inciso I, Alínea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. MauritilCE, em 30 de maio de 2022. Francisco José
Cavalcante Furtado - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Mauriti, comunica a empresa Claro S.A
Sociedade Anônima de Capital Fechado, pessoajuridica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°. 40.432.544/0001-47, através da Secretaria Municipal
de Educação a Intenção de Rescindir o Contrato n". 2021.10.04.0IlSME, derivado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.08.26.01/PE.
Fundamentação: arts. 78 inc. XII e XVII, cc Art. 79, da Lei n? 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação n°. 324/2022. Fica estabelecido desde
o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei n" 8.666/93 e suas alterações. MauritilCE, em 31 de
maio de 2022. Francisco José Cavalcante Furtado - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 Horas do dia 01 de Junho de 2022,
estará disponivel pala o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão. Eletrônico N° SS-PE006122, cujo objeto é locação de veiculos tipo
minivan, conforme especificação do Anexo I, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de ltaiçabalCE. Data da Disputa de Preços:
13 de Junho de 2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis na Av. Coronel João Correia, Centro, ltaiçaba/CE,
ou através dos sites: www.bllcompras.com, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br, Itaiçaba, 31.05.2022. Joéliton Oliveira Fulgêncio-
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n" 04/2022-SEAG. Cujo
objeto contratação de serviço. de assessoria e consultoria administrativa em controle interno com inclusão e manutenção de sistema informatizado pala as
Secretarias Municipais. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da seguinte forma: Habilitada:
G&T ControIler LTDA, Inabilitada: Ciclos - Contabilidade S/S LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alinea "a" da
lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.
brllicitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, à Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 31 de maio de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE mICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDlTAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
N° 3005.01-2022-SRP-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 14 de junho de 2022 às 09:00 horas,
pelo endereço eletrônico www.bIl.org.br estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 3005.01-2022-SRP-PE:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAISAQUISrçÕES DE MATERIALPERMANENTEPARAATEND ERA DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICíPIO DE IBICUITINGA-CE. Maiores informações via www.bl!.org.brounasede da prefeitura municipal de
Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 31 de maio de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

http://www.mucambo.ce.gov.br/.
http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
http://www.bllcompras.com,
http://www.itaicaba.ce.gov.br,
http://www.bIl.org.br
http://www.bl!.org.brounasede



